
                                                                        

                                                   КЛИНИЧКИ  ЦЕНТАР  СРБИЈЕ  

                                         11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  

                                                РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

        СВИМ ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА  У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

       РЕАГЕНСИ ЗА ПДРЕЂИВАОЕ ХПРМПНА У КРВИ РИА МЕТПДПМ 

                                          Број јавне набавке    А 140/2019  

ПРЕДМЕТ: Обавештење о измени конкурсне документације   

Поштовани,  

Овим путем Вас обавештавамо да је наручилац у складу са чланом 63. ЗЈН, у  предметном поступку 

јавне набавке, извршио измену конкурсне документације : 

 

1. У ПРИЛОГУ БР.1,3,6,7 И 8  

У Партији 1.   бришу се ставке бр. 1.8.;1.9. и 1.14 (FSH,LH i PROLAKTIN) и њихова количина 

из Партије 1. преноси се у Партију 2. односно ставке 2.3 (PROLAKTIN) количина износи 120 

комплета, СТАВКА 2.4(FSH) количина износи 81 комплет и СТАВКА 2.5(LH) количина 

износи  96 комплета 

 

2. У ПРИЛОГУ БР.6. ДОДАЈЕ СЕ НОВИ ЧЛАН 8. УПРАВЉАЊЕ НЕУПОТРЕБЉИВИМ 

МЕДИЦИНСКИМ СРЕДСТВИМА И РАО 

8.1. Добра- in vitro дијагностичка медицинска средства која се набављају  у себи задрже 

одређену количину радиоактивног Ј125 . У складу са чланом 170. Закона о радијационој и 

нуклеарној сигурности и безбедности(„Сл.гласник РС“, бр   95/18 и 10/19),  описано је како 

радиоактивни отпад треба  складиштити.Такође, Правилником о  управљању радиоактивним 

отпадом („Сл.гласник РС“ бр. 60/11) дефинисан је појам спремишта, чувања као „привремено 

ускладиштење радиоактивног отпада код носиоца лиценце за обављање радијационе 

делатности.  

 8.2. С обзиром на релативно дуг период полураспада Ј125, код неискоришчених и искоришћених  

in vitro дијагностичких  медицинских средства, НАРУЧИЛАЦ као здравствена установа се 

обавезује да неупотребљена медицинска средстава са истеклим роком трајања као и 

искоришћена, односно епрувете као радиоактивни отпад  врати ДОБАВЉАЧУ ради безбедног 

третмана, а  ДОБАВЉАЧ на себе преузима обавезу  одношења истих, без надокнаде. 

8.3. Преузимање,односно одношење медицинских средстава са истеклим роком трајања као 

радиоактивног  отпада (епрувете)  врши се на Клиници за гинекологију и акушерство и на 

Клиници за  ендокринологију, диабетес и болести метаболизма, при свакој испоруци нових 

китова односно комплета (in vitro дијагностичка медицинска средства са радиоактивним Ј125) 

или на позив Наручиоца,  уз писмену потврду о преузимању. 

 

     3.     У ПРИЛОГУ БР.7. У ДЕЛУ ОСТАЛИ ЗАХТЕВИ , ДОДАЈЕ СЕ ТАЧКА 4. КОЈА ГЛАСИ: 

            „ДОБАВЉАЧ на себе преузима обавезу одношења медицинских средстава са истеклим  

               роком трајања и  радиоактивног отпада (епрувете) после искоришћења кита односно  



              комплета (in vitrо дијагностичка медицинска средства са  радиоактивним Ј125).  

             Преузимање,односно одношење врши се на Клиници за гинекологију и акушерство и на  

             Клиници за  ендокринологију, диабетес и болести метаболизма, при свакој испоруци  

             нових китова односно комплета (in vitro дијагностичка медицинска средства са  

              радиоактивним Ј125) или  на позив Наручиоца уз писмену потврду о преузимању, без  

              надокнаде. 

 

  

        НАПОМЕНА ! 

На основу члана 63. став 5. ЗЈН наручилац је у обавези да уколико измени или допуни конкурсну 

документацију осам или мање дана пре истека рока за подношење понуда, наручилац је дужан 

да продужи рок за подношење понуда.  

Рок за подношење понуда је продужен до 07.05.2019. год., понуде се достављају до 10 

часова а отварање истих биће истог дана (07.05.2019.год.) у 11 часова i 15 минута   у 

просторијама Јавних набавки  КЦС . 

 

О томе можете се информисати на Порталу Јавних набавки и на интернет страници клиничког 

центра Србије. 

       Дана 22.04.2019.год.                                                                          Комисија за јавну набавку 


